
UCHWAŁA NR XIX/316/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 18 maja 2020 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XIV/280/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. 
w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na 2020 rok. 

Na podstawie § 15a. ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2018 r. 
poz. 8635), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się załącznik do Uchwały Nr XIV/280/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 
20 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na 2020 rok, 
zmienionej Uchwałą Nr XVI/293/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia, który 
otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 



1 
 

Załącznik 

do uchwały Nr XIX/316/20                  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 maja 2020  r. 

PLAN PRACY SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

na 2020 rok 

 

Data 

Sesji 
Tematyka posiedzenia 

Departament 

odpowiedzialny 

2
7
 s

ty
cz

n
ia

 

1. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku. Wielkopolska 2030. 

Zapisy przyjętej w 2012 roku Strategii rozwoju województwa tracą moc obowiązywania w 2020 roku. W 2018 roku w Departamencie Polityki Regionalnej rozpoczęto prace 

nad nową Strategią rozwoju. Zgodnie z art. 6 ust.1, art. 6a, art. 10a ust. 2 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 1295), art. 12 ust.3, ustawy 

o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 512, ze zm.), projekt Strategii po konsultacjach społecznych, ewaluacji ex-ante, prognozie oddziaływania na środowisko, 

uzgodnieniach, podlega ewentualnym uzupełnieniom. Ww. prace realizowane są przez Departament Polityki Regionalnej w III-IV kw. 2019r. Zgodnie z Uchwałą Nr III/31/19 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania Strategii rozwoju województwa 

wielkopolskiego do 2030, po zatwierdzeniu projektu Strategii Wielkopolska 2030 przez Zarząd Województwa, dokument ten należy przedstawić Sejmikowi Województwa do 

uchwalenia. 

DPR 

2. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie: uchwalenia Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020. 
DO 

3. Plan gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2019-2025 wraz z planem inwestycyjnym. 

Uchwała SWW 
DSR 

4. Informacja o przyjętych w 2019 roku programach naprawczych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem 

tworzącym jest Województwo Wielkopolskie oraz o stanie ich realizacji. 
DZ 

2
4

 l
u

te
g

o
 1. Informacja w sprawie wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego – zgodnie z art. 30a karty Nauczyciela. 
DE 

2. Sprawozdanie Zarządu Województwa Wielkopolskiego z realizacji uchwał Sejmiku Województwa Wielkopolskiego VI kadencji podjętych w 

IV kwartale 2019 roku. 
KS 

1
8
 m

a
ja

 

1. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w 2020 roku DG 

2. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu 

terytorialnego (Dział: 630 „Turystyka”) 
DS 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu 

terytorialnego (Dział: 926 „Kultura Fizyczna”) 



2 
 

 
1
8
 m

a
ja

 

4. Ocena sytuacji na wielkopolskim rynku pracy i realizacji zadań w zakresie polityki rynku pracy w 2019 roku. 

      Uchwała SWW 
WUP 

5. Raport z wykonania w roku 2019 Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2015-

2019. 
DZ 

6. Regionalny transport lotniczy w Wielkopolsce DT 

7. Informacja nt. współpracy Województwa Wielkopolskiego z zagranicą w 2019 roku 
BWM 

8. Plan współpracy Województwa Wielkopolskiego z zagranicą w 2020 roku. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie udzielenia dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego na zadania z zakresu ratownictwa wodnego. BOIN 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań, na które w 2020 roku przeznacza się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. 

ROPS 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej przez Województwo Wielkopolskie organizatorom 

wielkopolskich zakładów aktywności zawodowej 

      6 uchwał SWW 

12. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019” 
DO 

13. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2019-2023” za rok 2019 

14. Sprawozdanie Zarządu Województwa Wielkopolskiego z realizacji uchwał Sejmiku Województwa Wielkopolskiego VI kadencji podjętych w I 

kwartale 2020 roku. KS 

15. Sprawozdanie Zarządu Województwa Wielkopolskiego z realizacji wniosków zgłoszonych przez Komisje Sejmiku w II półroczu 2019 roku. 

2
9
 c

ze
rw

ca
 

1. Raport o stanie województwa  DPR 

2. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego. DG 

3. Podjęcie uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 

Wielkopolskiego za rok 2019. DF 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: absolutorium dla Zarządu Województwa Wielkopolskiego. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regionalnej Strategii Innowacji 2030 DRG 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej województwa wielkopolskiego za rok 2019 w oparciu o analizę 

lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej 
ROPS 



3 
 

 
 

7. Informacja o stanie realizacji WRPO 2014+ DPR 

8. Informacja o działalności Samorządowych Kolegiów Odwoławczych w Poznaniu, Lesznie, Kaliszu, Koninie i Pile. KS 

1
3
 l

ip
ca

 

1. Informacja o sytuacji spółek prawa handlowego z udziałem Województwa Wielkopolskiego w 2019 roku. BNW 

2. Podjęcie uchwał w sprawie udzielenia dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego na zadania z zakresu ratownictwa wodnego. BOIN 

3. Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego w 2019 roku. 

     Zgodnie z art. 14 ust 5 pkt 2 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 1295) Zarząd Województwa przekazuje Sejmikowi Województwa do 30 lipca 

każdego roku informację o realizacji Kontraktów Terytorialnych w roku poprzednim. Informacja zawiera stan realizacji przedsięwzięć ujętych w Kontrakcie, koordynowanych 

przez stronę rządową oraz samorządową. 

DPR 

4. Raport z realizacji w latach 2017 – 2018 „Programu ochrony środowiska województwa wielkopolskiego”. 

     Raport przedkłada się Sejmikowi Województwa Wielkopolskiego oraz Ministrowi Środowiska. 
DSR 

 

SIERPIEŃ 

 

2
8

 w
rz

eś
n

ia
 

1. Przyjęcie informacji Zarządu Województwa Wielkopolskiego o: 

 przebiegu wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za  I półrocze 2020 roku, 

 kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2020 rok i lata następne za I półrocze, w tym  o 

przebiegu realizacji przedsięwzięć wieloletnich 

 przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2020 roku. 

DF 

2. Wniosek do Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o przedłożenie informacji o wynikach kontroli obiektów  

o podstawowym znaczeniu dla województwa. 

uchwała SWW, wniosek SWW 

DSR 

3. Informacja na temat stanu wdrażania Działań Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 współfinansowanych z 

Europejskiego Funduszu Społecznego realizowanych przez Departament Wdrażania EFS (wg stanu na 31.07.2020 r.) 
DEFS 

4. Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest 

swojwódzwo wielkopolskie. 

Ocena sporządzona zgodnie z art. 53a ust. 4 ustawy o działalności leczniczej na podstawie raportów o sytuacji ekonomiczno-finansowej podległych spzoz-ów. 

DZ 

1. Sprawozdanie Zarządu Województwa Wielkopolskiego z realizacji uchwał Sejmiku Województwa Wielkopolskiego VI kadencji podjętych w II 

kwartale 2020 roku. 
KS 



4 
 

2
6
 p

a
źd

zi
er

n
ik

a
 

1. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021” 

DO 2. „Program współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2021” 

    Uchwała SWW 

3. Sprawozdanie z realizacji planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego za lata 2017-2019. 

    Sprawozdanie przedkłada się Sejmikowi Województwa Wielkopolskiego oraz Ministrowi Środowiska. 
DSR 

4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020, w tym o wynikach egzaminów zewnętrznych w szkołach, których 

prowadzenie należy do zadań własnych Samorządu Województwa Wielkopolskiego. 
DE 

5. Publiczny transport zbiorowy w województwie wielkopolskim. DT 

6. Nowe kryteria ustalania dla samorządów powiatowych kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz finansowanie innych fakultatywnych zadań. 

   Uchwała SWW 

WUP 

7. Sprawozdanie z realizacji wniosków zgłoszonych przez Komisje Sejmiku w II półroczu 2020 roku. KS 

8. Informacja w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych oraz w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez 

wicemarszałków województwa, członków zarządu województwa, skarbnika województwa, kierowników wojewódzkich samorządowych 

jednostek organizacyjnych oraz osoba wydająca decyzje administracyjne w imieniu Marszałka Województwa. 
BOIN / KS 

3
0

 l
is

to
p

a
d

a
 

1. Prezentacja i debata nad projektem uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2021 rok i lata 

następne. 
DF 

2. Prezentacja i debata nad projektem uchwały w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2021 rok. DF 

3. Program ochrony środowiska dla województwa wielkopolskiego. 

    Uchwała SWW 
DSR 

4. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o wynikach kontroli 

obiektów o podstawowym znaczeniu dla województwa. 

    Uchwała SWW 

DSR 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Strategii Polityki Społecznej Województwa Wielkopolskiego do roku 2030 ROPS 

6. Podsumowanie realizacji  samorządowego programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 – 2020” DR 

7. Informacja o działalności Magazynu Samorządowego "Monitor Wielkopolski". 

KS 8. Sprawozdanie Zarządu Województwa Wielkopolskiego z realizacji uchwał Sejmiku Województwa Wielkopolskiego VI kadencji podjętych w III 

kwartale 2020 roku. 



5 
 

2
1
 g

ru
d

n
ia

 1. Podjęcie uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2021 rok i lata następne. 
DF 

2. Podjęcie uchwały w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2021 rok. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na 2021 rok. 
KS 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia Planu Pracy komisji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na rok 2021. 

 

Departamenty: 

BNW Biuro Nadzoru Właścicielskiego  DR Departament Rolnictwa 

BOIN Biuro Ochrony Informacji Niejawnych  DRG Departament Gospodarki 

BWM Biuro Współpracy Międzynarodowej  DS Departament Sportu 

DE Departament Edukacji i Nauki  DSR Departament Środowiska 

DEFS Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego  DT Departament Transportu 

DF Departament Finansów  DZ Departament Zdrowia 

DG Departament Gospodarki Mieniem  KS Kancelaria Sejmiku 

DK Departament Kultury  ROPS Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu 

DO Departament Organizacyjny i Kadr  WUP Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu 

DPR Departament Polityki Regionalnej    

     



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XIX/316/20 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 maja 2020 r. 

W związku z wprowadzeniem 20 marca br. do odwołania stanu epidemii na terenie Rzeczypospolitej 
Polskiej, zaszła konieczność aktualizacji dotychczasowego planu pracy Sejmiku Wojeództwa 
Wielkopolskiego. 

Z powodu odwołania Sesji Sejmiku Wojeództwa Wielkopolskiego w miesiącu marcu oraz kwietniu, 
zaplanowane w tym terminie tematy posiedzenia, przesunięte zostały na miesiąc maj. Ponadto, zgodnie 
z pismem Marszałka Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 kwietnia 2020 r., proponuję się przeniesienia 
tematów dotyczących raportu o stanie województwa oraz absolutorium dla Zarządu Województwa na 
miesiąc czerwiec. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.




